esse cupis, consilium istud omittas. Gratissimum tamen fuit quod intellexi *Fontaninos fratres* ita fuisse de incolumitate mea sollicitos⁷, et te quoque animum eò intendisse. Vix equidem dignum me esse puto, cujus causa tantopere laboretur. Non possum tamen non lætari isto erga me bonorum studio.

Capito in suis prælectionibus quædam habet quæ tibi ad *enarrationem Iesæ*⁸ conducere plurimum possint. Sed quia auditoribus nihil dictat, et nondum ultra decimum quartum caput progressus est, tibi ad præsens adjumento esse non potest ejus opera. *Zuinglius*, tametsi dexteritate non caret, quia tamen nimiam libertatem usurpat, sæpe à mente prophetae longè evagatur. *Lutherus*, non adeò anxius de verborum proprietate aut historiae circumstantia, satis habet fructiferam aliquam doctrinam elicere. Nemo ergo adhuc diligentius *Oecolampadio* in hoc opere versatus est⁹, qui tamen etiam scopum non semper attingit. Verùm, ut te interdum deficient adminicula, Dominus tamen, ut spero, non te destituit.

Nihil *de rebus nostris* scribo, quò amplior supersit *Farello* scribendi materia. Omnes te amicissimè resalutant : *Capito*, *Bucerus*, *Matthias*¹⁰, *Sturmius*, *Pedrottus*. *Hedionem* nondum vidi ex quo literæ tuæ mihi reddita sunt. Mihi vicissim saluta *Conradum*, *Cornelium*, *Jacobum*, *Isnardum*¹¹ et alios. *Materteram* quoque tuam matrem meam¹², et *uxorem*, quam semel videre cupio. *Conradi* mentio mihi quod exciderat suggessit. *Gaspar* ille qui apud eum aliquamdiu vixit, nuper hic fuit, ac *Sturmio* conquestus est graviter, quòd se mandato *Gryuæi* apud bonos viros inhumaniter tra-

⁷ Antoine et [*Estienne?*] de la Fontaine, dont Viret avait reçu la visite dans le courant du mois d'avril (N° 858, rev. de n. 2). Antoine était l'un des amis intimes de Calvin, comme nous l'apprenons par la lettre qu'il lui écrivit de Bourges, le 13 janvier 1541.

⁸ Le mot *enarrationem* annonce déjà qu'il s'agit ici des leçons que Viret donnait, à l'académie de Lausanne, sur Ésaïe. Il avait commencé l'interprétation de ce prophète en juillet 1539 (IV, 167, 168; V, 335).

⁹ Son commentaire est intitulé : « In Iesaiam Prophetam Hypomnematōn, hoc est, Commentariorum, Ioannis Oecolampadii Libri VI. Basileæ, M.D.XXV » (Apud Andream Cratandrum, mense Martio, in-4°).

¹⁰ Matthias Zell, l'un des pasteurs de Strasbourg.

¹¹ Conrad Gesner, Érasme Cornelle ou Cornier, Jacques le Coq et [*Cyprien?*] Isnard. Celui-ci était peut-être le *provisor* adjoint à Cornelle en novembre 1539 (p. 203, n. 6).